
 

Särskilt y+rande 

§ 17 Årsredovisning 2022 för Tyresö kommun 

Under flera år har vi ha- en dopad ekonomi av bland annat stadsbidrag under pandemin  
och har på grund av det levererat stora översko:, även för 2022. Det är nu vikBgt a: komma  
i den ekonomiska kostymen och ha en stabil utveckling, ordning och reda samt fokus a:  
leverera god välfärd Bll Tyresöborna.  

Det är poliBkernas ansvar a: prioritera i denna osäkra Bd och inte ha som lösning a: ska:en 
måste höjas framöver. Hushållen har Bllräckligt höga kostnader som det är med ökade hyror 
och räntor samt dyr el och matkostnaderna skenar.  
  
Det som gör mig mest orolig är a: kommunens ne:okostnader har ökat drasBskt, hela  
6,4 procent. Ne:okostnader är kommunens kostnader e-er man har räknat bort intäkterna. 
Denna siffra ska ställas i förhållande Bll kommunens intäkter som var 5 procent. Den  
ekvaBonen går inte ihop, vi har högre kostnader än intäkter och det går inte a: säga a:  
ekonomin i Tyresö kommun är i balans. Även låneskulden ökar drasBskt. Här behövs kra-tag. 
  
Anita Ma:sson (S) ly-er SCB mätningen som visar a: 96 procent anser a: kommunen är en 
bra kommun a: bo och leva i. Tyresö har ha- goda resultat länge och det är inget ny:. Det 
var inte längesen 99 procent tyckte a: kommunen var bra, två år på raken. Den senaste 
mätningen visar tydligt a: medborgarnas syn på om Tyresö är en bra kommun a: bo och 
leva i har minskat. 
  
Något som verkligen är posiBvt är a: våra elever fortsä:er a: nå sina mål i en hög grad,  
Tyresö kommun har sedan många år Bllbaka placerat sig bland de 25 procent bästa i landet 
när det gäller elevernas resultat. Det är mycket glädjande a: vi behåller denna placering. 
Det är helt och hållet de personer som arbetar i skolan förtjänst. Stort tack Bll er, ni gör skill-
nad för våra elever! 



Det finns också andra mätningar som tyvärr visar sämre resultat än Bdigare och som man 
måste ta på fullt allvar.  

Andelen elever med gymnasieexamen e-er fyra år i kommunala gymnasieskolan är låg i  
jämförelse med andra kommuner, endast 43 procent.  

Färre äldre är nöjda med sin hemtjänst och si: äldreboende jämfört med föregående  
mätning och sni:et i riket. 

Andelen elever på SFI (svenska för invandrare som klarar minst två kurser) har minskat  
sedan 2016. För a: alla elever ska nå målet med sina studier behöver vi vända utvecklingen. 
Fler behöver nå målet a: komma ut i arbete eller högre studier. 

SKR antar i den samhällsekonomiska prognosen a: centralbankerna kommer a: vinna  

kampen mot den höga inflaBonen genom y:erligare räntehöjningar. Det dröjer dock  

betydligt längre innan konjunkturen åter kommer a: stärkas och först 2026 bedöms  

konjunkturen i Sverige nå balans. Inför budgetarbetet 2024 och framåt kommer det  
behövas ordentliga prioriteringar. 

Anki Svensson (M) 

För den moderata gruppen 
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